
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 96 del 02 Luglio 2024  

 
 
OGGETTO: Liquidazione per il servizio di ufficio stampa Parco di Tepilora, mensilità Giugno 2024. 
CIG: 93123813E8. 

 
LA DIRETTRICE 

 

 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione n. 10 

del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 Dicembre 2023 

con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli uffici, la 

Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

STABILITO che la scrivente non si trova nelle condizioni di conflitto di interesse previste dall’art. 16, comma 1 del D. Lgs. 

36/2023 e dall’art. 6-bis della legge 241/90. 

PREMESSO CHE 

- l’Ente Parco di Tepilora ha proceduto con determinazione n. 61 del 06/07/2022 all’affidamento diretto mediante 

RDO su Sardegna Cat per il servizio di ufficio stampa. 

- la determinazione della Direttrice n. 61 del 06/07/2022 con la quale ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 

76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 

108/2021 si è dato avvio al procedimento per l’affidamento del Servizio in oggetto, con l’utilizzo della piattaforma 

telematica messa a disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna e denominata SardegnaCat; 

- in data 13/07/2022, è stato pre-aggiudicato a sistema, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020,  

conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 

tramite portale telematico SardegnaCat, l’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio di 

ufficio stampa Parco di Tepilora in favore della Ditta individuale Pietro Calvisi, nato a Nuoro il 23/10/1976 avente 

sede legale in Sardegna nel Comune di Bitti (NU) Via Goffredo Mameli n. 43/ Codice Fiscale CLVPTR76R23F979K 

Partita IVA n. 01561580919; 

- la determinazione n.82 del 02 Agosto 2022 relativa all’ “Avvio procedura per l’affidamento diretto mediante RDO 

su Sardegna Cat per il servizio di ufficio stampa Parco di Tepilora, aggiudicazione e impegno di spesa”. 

 

 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATI 354 DEL 02.07.2024



 
 
RICHIAMATA la relazione istruttoria sulla verifica dei requisiti ai sensi degli art. 32 e 34 del D.lgs. 50/2016 finalizzata all’ 

efficacia della aggiudicazione, a firma del RUP Dott. Luigi Salvatore Sanna datata 02/08/2022, Prot. n.752 del 02-08-2022, con 

la quale a seguito di verifica svolta sui requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e tecnico professionali, ai sensi degli 

articoli 80 e 83 del D.Lgs 50/2016, veniva attestato l’esito positivo della verifica dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale e tecnico professionali, ai sensi degli articoli 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 in capo alla proposta aggiudicataria del 

Servizio in oggetto. 

VISTA E VALUTATA 

-  la parcella elettronica n.21 del 28/06/2024 pervenuta con rif.to prot. n. 656 del 01-07-2024 dell’importo complessivo 

di € 2.049,18 relativamente alle mensilità di Giugno 2024 presentata dalla Ditta individuale Pietro Calvisi, nato a Nuoro 

il 23/10/1976 avente sede legale in Sardegna nel Comune di Bitti (NU) Via Goffredo Mameli n. 43/ Codice Fiscale 

CLVPTR76R23F979K Partita IVA n. 01561580919; 

- la certificazione di regolarità contributiva rilasciata dall’INPGI (Istituto Nazionale di previdenza dei giornalisti italiani) 

pervenuta con rif.to prot n. 314 del 25-03-2024; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari. 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla liquidazione delle somme necessarie e che la spesa è stata imputata sul 

cap. n. 101203/8 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

Tutto ciò premesso;   

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI LIQUIDARE la parcella elettronica n.21 del 28/06/2024 relativamente alle mensilità di Giugno 2024 pervenuta con rif.to 

prot. n. 656 del 01-07-2024 dell’importo complessivo di € 2.049,18 presentata dalla Ditta individuale Pietro Calvisi, nato a Nuoro 

il 23/10/1976 avente sede legale in Sardegna nel Comune di Bitti (NU) Via Goffredo Mameli n. 43/ Codice Fiscale 

CLVPTR76R23F979K Partita IVA n. 01561580919 a valere sul bilancio di previsione 2024/2026 per le ragioni espresse in 

premessa sul cap. 101203/8 imp. 2022/366/2024/1. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti, per quanto 

di competenza; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità 
contabile del presente atto. 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott.ssa Claudia Satta 


		2024-07-02T14:40:39+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2024-07-02T16:02:17+0200
	satta claudia




